
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alto Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONEDEL COMMISSARIO n. a; 9.6;

Oggetto: Ricorso ex art. 696 bis c.p.c. ad istanza del Sig. A.S., proposto innanzi il Tribunale Civile

di Reggio Calabria. Conferimento dell’incarico di rappresentanza e difesa dell'Azienda all'Aw.

Carmelo F. A. Ferrara, DirigenteAvvocato dell'Ente.

SERVIZIO LEGALE

_

Seduta del giorno 'f"
Bilanao 2017 .v.
Sub aggregato di spesa

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M. di Gesù, 5 Catania

@
EPA-°°… IL COMMISSARIO

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato Dott. Giorgio GIUIIO Santonocito
sub«aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal
presente atto.

Nominato con Decreto del Presidente
Per l’ufficio Riscontro............................................. della Regione Siciliana N' 390/5erv.1/5.G. del 01 agosto

_

2017, giusta art. 3, LR. N° 4 del 14 aprile 2017
Il Responsabile del Settore

smor<e ECONOMICO FINANZIARIO C0" la PNÈSETIZa del:
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore Direttore Amministrativo
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazionidel budget . . .Dott. Giovanni Annlno
Li ..

e del
L' addetto alla verifica della compatibilìtà economica

Direttore Sanitario
Lista di liquidazione n'” Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Il Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziarioe Patrimoniale C I - 'on I assnst nza | 5

(Dott. Gianluca Roccella)
e ' qua e Egreltano

‘

del Dott. Francesco Giovanni Marangra

Servizio Legale

ha adottato la seguente deliberazione

IL DIRIGENTE AWOCATO

(Aflv. Carme 0 F. A, Ferrara)



Premesso che è stato notificato in data 15.11.2017 a questo Ente ricorso ex art. 696 bis c.p.c. innanzi il

Tribunale Civile di Reggio Calabria, acquisito al Prot. Gen. n. 16457/2017, ad istanza del Sig. A.S., con il quale si

chiede il risarcimento danni per presunta responsabilità dell’Ente, per la dichiarata caduta dello stesso, presso
il PD. Garibaldi ”in data ante estiva dell’anno 2017”;

Che con nota prot. n. 11945/RU del 19.12.2017, il Settore Affari Generale Sviluppo Organizzativo e

Risorse Umane ha trasmesso la documentazione relativa al caso ed ha comunicato che il sinistro è gestito

dall’ARNAS in autoassicurazione;

Ritenuto doversi costituire nel giudizio proposto con ricorso ex art. 696 bis c.p.c. innanzi il Tribunale

Civile di Reggio Calabria ad istanza del Sig. A.S., conferendo il relativo incarico di rappresentanza e difesa

all'Aw. Carmelo Fabio Antonio Ferrara, Dirigente Awocato di questo Ente, domiciliato presso lo stesso;

Ritenuto inoltre di riservarsi di nominare successivamente, con separata nota e senza oneri a carico

dell’Ente, un CTP medico legale ed un CTP specialista fino al momento dell’inizio delle operazioni peritali e

comunque al momento in cui il Giudice Istruttore avrà ‘proweduto alla individuazionedel medico specialista;

Rawisata l’urgenza e l’indifferibilità della presente, atteso che l'udienza di comparizione è fissata per il

22.02.2018;

Su proposta del Dirigente Avvocato che con la propria sottoscrizione attesta la legittimità nonché la

validità formale e sostanziale del presente atto deliberativo;

Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo;

DELIBERA
Peri motivi in premessa descritti che si intendono ripetuti e trascritti:

Costituìrsi nel giudizio proposto con ricorso ex art. 696 c.p.c. innanzi il Tribunale Civile di Reggio

Calabria notificato in data 15.11.2017 ad istanza del Sig. A.S., conferendo il relativo incarico di rappresentanza e

difesa all’Aw. Carmelo Fabio Antonio Ferrara, Dirigente Awocato di questo Ente, domiciliatopresso lo stesso.

Riservarsi di nominare successivamente, con separata nota e senza oneri a carico dell'Ente, un CTP

medico legale ed un CTP specialista fino al momento dell’inizio delle operazioni peritali e comunque al

momento in cui il Giudice Istruttore avrà provveduto alla individuazione del medico specialista;

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, tenuto conto che l’udienza di comparizione

Il Direttore Sanitari

‘°°"'”i…?
è fissata per il 22.02.2018.

Il Direttore Ammini

(Dott. Giovanni

Il Segretario

(Do…v ni angia)

' , ’W



e ritirata il giorno\ \L’addetto alla pubblicazione
! \Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal
al

, ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, cosi come sostituito dall’art. 53 LR n.
30/93,

e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.
Catania

’

_

. . .Il Direttore Amministrativo

prot. n.\\x\\;_\\\[nviata
all'Assessorato Regionale alla Sanità il

Notificata al Collegio Sindacale il
, prot. n. ,\l

La presente deliberazione è esecutiva:{ immediatamente
D perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazioneD a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:
A) Nota approvazione prot. n. delOWERO

B) Per decorrenza del termine \Il Funzionario Responsabile\


